

ПАО «ИНАРКТИКА»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА (в тысячах российских рублей)

	Приме- чение	31 декабря 2023 года	31 декабря 2022 года (пересмотрено)*
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	6	11,683,324	9,638,606
Активы в форме права пользования	7	303,577	367,918
Гудвил	8	735,883	698,763
Дебиторская задолженность по продаже дочерних предприятий	29	699,378	559,045
Инвестиции в ассоциированные компании		4,000	-
Авансы, выданные поставщикам основных средств		2,437,249	825,089
Нематериальные активы		44,500	4,219
Долгосрочные финансовые вложения	14	75,564	14,476
Отложенные налоговые активы	24	51,606	26,900
		16,035,081	12,135,016
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	9	5,369,883	3,366,104
Биологические активы	10	28,598,620	20,324,008
Торговая и прочая дебиторская задолженность	11	2,680,046	2,578,345
НДС к возмещению		112,379	34,500
Авансы, выданные поставщикам	12	3,006,453	3,686,121
Краткосрочные финансовые вложения	14	81,742	82,755
Предоплата по налогу на прибыль		16,204	126,857
Денежные средства и их эквиваленты	13	885,348	339,130
		40,750,675	30,537,820
Итого активы		56,785,756	42,672,836
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	25	8,787,665	8,787,665
Эмиссионный доход		14,866	14,866
Добавочный капитал	25	1,126,337	534,700
Собственные выкупленные акции	25	(520,532)	(788,975)
Нераспределенная прибыль		30,293,171	18,726,211
		39,701,507	27,274,467
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	16	3,844,719	8,778,256
Долгосрочные арендные обязательства		216,490	256,226
Доходы будущих периодов		43,546	32,808
Отложенные налоговые обязательства	24	69,281	16,196
		4,174,036	9,083,486
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы	16	10,637,931	4,945,378
Краткосрочные арендные обязательства		50,047	48,437
Торговая кредиторская задолженность	15	435,715	353,306
Прочая кредиторская задолженность		315,668	251,655
Авансы, полученные от покупателей		129,009	68,837
Налог на прибыль к уплате		77,957	1
НДС и прочие налоги к уплате	17	860,426	389,809
Оценочные обязательства и резервы		403,460	257,460
		12,910,213	6,314,883
Итого обязательства		17,084,249	15,398,369
Итого капитал и обязательства		56,785,756	42,672,836

* Сравнительная информация за год, закончившийся 31 декабря 2022 года, была ретроспективно пересмотрена для целей завершения распределения покупной цены бизнеса, приобретенного в 2022 году (Примечание 30).

Консолидированная финансовая отчетность Группы за год, закончившийся 31 декабря 2023 года, была утверждена руководством 18 марта 2024 года:

Примечания на стр. 12-67 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.